



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2022 SRP PE**, em favor dos vencedores abaixo **COM VALOR GLOBAL DE R\$ 3.566.736,00 (TRÊS MILHOES, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)** de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 – **K R DE CASTRO**, com endereço na Rua Ester De Melo, Nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no CNPJ SOB O Nº 21.036.750/0001-93, e-mail: krdecastro2@gmail.com, telefone (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 2.853.000,00 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	202	DUNLOP	R\$ 560,00	R\$ 113.120,00
2	PNEU 185/70 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	138	DUNLOP	R\$ 670,00	R\$ 92.460,00
3	PNEU 175/70 R13, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	13	DUNLOP	R\$ 550,00	R\$ 7.150,00
4	PNEU 175/70 R14, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	13	DUNLOP	R\$ 605,00	R\$ 7.865,00
5	PNEU 195/65 R15, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	13	DUNLOP	R\$ 798,00	R\$ 10.374,00
6	PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	16	DUNLOP	R\$ 625,00	R\$ 10.000,00
7	PNEU 195/55 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	16	DUNLOP	R\$ 998,00	R\$ 15.968,00
8	PNEU 205/75 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	32	DUNLOP	R\$ 1.400,00	R\$ 44.800,00
9	PNEU 265/70 R16, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	13	DUNLOP	R\$ 1.700,00	R\$ 22.100,00
10	PNEU 215/75 R17,5 DIRECIONAL DE	UNIDADE	70	ANTEO	R\$ 1.900,00	R\$ 133.000,00





	FABRICAÇÃO NACIONAL					
11	PNEU 215/75 R17,5 TRACIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	64	PIRELLI	R\$ 2.800,00	R\$ 179.200,00
12	PNEU 275/80 R22.5, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	40	PIRELLI	R\$ 3.350,00	R\$ 134.000,00
13	PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	90	PIRELLI	R\$ 3.535,00	R\$ 318.150,00
14	PNEU 900/20, DIRECIONAL DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	16	PIRELLI	R\$ 2.200,00	R\$ 35.200,00
15	PNEU 900/20, TRAÇÃO DIRECIONAL, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	22	PIRELLI	R\$ 2.379,00	R\$ 52.338,00
16	PNEU 900/20, DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	32	PIRELLI	R\$ 2.800,00	R\$ 89.600,00
17	PNEU 900/20, TRAÇÃO RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	48	PIRELLI	R\$ 3.000,00	R\$ 144.000,00
18	PNEU 1000/20, DIRECIONAL DIRECIONAL CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	42	PIRELLI	R\$ 2.769,00	R\$ 116.298,00
19	PNEU 1000/20 TRAÇÃO CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	45	PIRELLI	R\$ 3.020,00	R\$ 135.900,00
20	PNEU 1000/20, DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	45	PIRELLI	R\$ 3.500,00	R\$ 157.500,00
21	PNEU 1000/20 TRAÇÃO RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	51	PIRELLI	R\$ 4.500,00	R\$ 229.500,00
22	PNEU 750/16, DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	42	PIRELLI	R\$ 1.300,00	R\$ 54.600,00
23	PNEU 750/16 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	48	PIRELLI	R\$ 1.450,00	R\$ 69.600,00
24	PNEU 1400.24, 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	12	PIRELLI	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
25	PNEU 18.4.34 12 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	6	PIRELLI	R\$ 8.500,00	R\$ 51.000,00
26	PNEU 17.5.25 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	20	PIRELLI	R\$ 9.998,50	R\$ 199.970,00
27	PNEU 12.5.80/18 14 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	8	PIRELLI	R\$ 3.750,00	R\$ 30.000,00



28	PNEU 1300.24G-2, 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	13	PIRELLI	R\$ 5.500,00	R\$ 71.500,00
29	PNEU 14.9.28 12LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	6	PIRELLI	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
30	PNEU 90/90 R18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	8	RINALDI	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
31	PNEU 110/90 R17, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	13	RINALDI	R\$ 300,00	R\$ 3.900,00
32	PNEU 90/90 R19, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	5	RINALDI	R\$ 293,90	R\$ 1.469,50
33	CÂMARA DE AR 90/90 18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	8	RINALDI	R\$ 55,00	R\$ 440,00
34	CÂMARA DE AR 110/90 R17 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	13	RINALDI	R\$ 55,00	R\$ 715,00
35	CÂMARA DE AR 90/90 R19 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	5	RINALDI	R\$ 55,00	R\$ 275,00
36	CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	292	QBOM	R\$ 224,10	R\$ 65.437,20
37	CÂMARA DE AR 900/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	118	QBOM	R\$ 210,00	R\$ 24.780,00
38	CÂMARA DE AR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	122	QBOM	R\$ 140,00	R\$ 17.080,00
39	CÂMARA DE AR 1400.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	20	QBOM	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
40	CÂMARA DE AR 18.4.34 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	8	QBOM	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00
41	CÂMARA DE AR 17.5.25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	20	QBOM	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
42	CÂMARA DE AR 12.5.80/18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	8	QBOM	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
43	CÂMARA DE AR 1300.24 DDE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	13	QBOM	R\$ 450,00	R\$ 5.850,00
44	CÂMARA DE AR 14.9.28 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	6	QBOM	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
45	PROTETOR 900/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	118	TOPTEC	R\$ 60,00	R\$ 7.080,00
46	PROTETOR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	292	TOPTEC	R\$ 85,00	R\$ 24.820,00
47	PROTETOR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	122	TOPTEC	R\$ 49,00	R\$ 5.978,00
48	PROTETOR 1400.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	20	TOPTEC	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00





49	PROTETOR 18.4.34 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	6	TOPTEC	R\$ 222,05	R\$ 1.332,30
50	PROTETOR 1300.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	13	TOPTEC	R\$ 210,00	R\$ 2.730,00
51	PROTETOR 14.9.28 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	6	TOPTEC	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
52	PROTETOR 12.5.80/18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	8	TOPTEC	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
53	PROTETOR 17.5.25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	20	TOPTEC	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)						R\$ 2.853.000,00

2 - CR COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA, com endereço na Av. 13 de Maio, nº 1422/loja 15, Bairro de Fátima, Fortaleza/CE, CEP 60.040.530, inscrita no CNPJ SOB O Nº 40.788.915/0001-28, e-mail: crlicita21@gmail.com, telefone (85) 98113-3612, com o valor global de R\$ 713.736,00 (SETECENTOS E TREZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS), conforme planilha abaixo:

LOTE 01-B: (RESERVADO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	50	DUNLOP	R\$ 559,00	R\$ 27.950,00
2	PNEU 185/70 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	34	DUNLOP	R\$ 675,00	R\$ 22.950,00
3	PNEU 175/70 R13, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	3	DUNLOP	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
4	PNEU 175/70 R14, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	3	DUNLOP	R\$ 608,00	R\$ 1.824,00
5	PNEU 195/65 R15, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	3	DUNLOP	R\$ 840,00	R\$ 2.520,00
6	PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	4	DUNLOP	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00
7	PNEU 195/55 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	4	DUNLOP	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
8	PNEU 205/75 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	8	DUNLOP	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00
9	PNEU 265/70 R16, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	3	GOODYEAR	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
10	PNEU 215/75 R17,5 DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	18	GOODYEAR	R\$ 1.920,00	R\$ 34.560,00
11	PNEU 215/75 R17,5 TRACIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	16	GOODYEAR	R\$ 2.500,00	R\$ 40.000,00
12	PNEU 275/80 R22.5, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	10	ANTEO	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00






13	PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	22	ANTEO	R\$ 3.600,00	R\$ 79.200,00
14	PNEU 900/20, DIRECIONAL DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	4	ANTEO	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
15	PNEU 900/20, TRAÇÃO DIRECIONAL ,DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	6	ANTEO	R\$ 2.400,00	R\$ 14.400,00
16	PNEU 900/20,DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	8	FORMULA	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00
17	PNEU 900/20, TRAÇÃO RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	12	PIRELLI	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
18	PNEU 1000/20,DIRECIONAL DIRECIONAL CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	10	ANTEO	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00
19	PNEU 1000/20 TRAÇÃO CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	11	ANTEO	R\$ 3.000,00	R\$ 33.000,00
20	PNEU 1000/20, DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	11	GOODYEAR	R\$ 3.600,00	R\$ 39.600,00
21	PNEU 1000/20 TRAÇÃO RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	13	GOODYEAR	R\$ 4.350,00	R\$ 56.550,00
22	PNEU 750/16, DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	10	ANTEO	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
23	PNEU 750/16 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	12	ANTEO	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
24	PNEU 1400.24, 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	3	PIRELLI	R\$ 7.600,00	R\$ 22.800,00
25	PNEU 18.4.34 12 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	2	ANTEO	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
26	PNEU 17.5.25 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	5	GOODYEAR	R\$ 9.800,00	R\$ 49.000,00
27	PNEU 12.5.80/18 14 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	2	GOODYEAR	R\$ 3.650,00	R\$ 7.300,00
28	PNEU 1300.24G-2, 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	3	PIRELLI	R\$ 6.100,00	R\$ 18.300,00
29	PNEU 14.9.28 12LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	2	ANTEO	R\$ 5.300,00	R\$ 10.600,00
30	PNEU 90/90 R18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	2	MAGGION	R\$ 240,00	R\$ 480,00
31	PNEU 110/90 R17, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	3	MAGGION	R\$ 300,00	R\$ 900,00
32	PNEU 90/90 R19, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	1	MAGGION	R\$ 290,00	R\$ 290,00
33	CÂMARA DE AR 90/90 18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	2	BUFALLO	R\$ 54,70	R\$ 109,40





34	CÂMARA DE AR 110/90 R17 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	3	BUFALLO	R\$ 57,00	R\$ 171,00
35	CÂMARA DE AR 90/90 R19 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	1	BUFALLO	R\$ 57,00	R\$ 57,00
36	CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	73	QBOM	R\$ 234,20	R\$ 17.096,60
37	CÂMARA DE AR 900/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	30	QBOM	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
38	CÂMARA DE AR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	30	QBOM	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
39	CÂMARA DE AR 1400.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	5	QBOM	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
40	CÂMARA DE AR 18.4.34 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	2	QBOM	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00
41	CÂMARA DE AR 17.5.25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	5	QBOM	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
42	CÂMARA DE AR 12.5.80/18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	2	QBOM	R\$ 244,00	R\$ 488,00
43	CÂMARA DE AR 1300.24 DDE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	3	QBOM	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
44	CÂMARA DE AR 14.9.28 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	2	QBOM	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
45	PROTETOR 900/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	30	SBN	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
46	PROTETOR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	73	SBN	R\$ 85,00	R\$ 6.205,00
47	PROTETOR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	30	SBN	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
48	PROTETOR 1400.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	5	SBN	R\$ 199,00	R\$ 995,00
49	PROTETOR 18.4.34 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	2	SBN	R\$ 170,00	R\$ 340,00
50	PROTETOR 1300.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	3	SBN	R\$ 200,00	R\$ 600,00
51	PROTETOR 14.9.28 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	2	SBN	R\$ 170,00	R\$ 340,00
52	PROTETOR 12.5.80/18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	2	SBN	R\$ 170,00	R\$ 340,00
53	PROTETOR 17.5.25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	5	SBN	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
VALOR DO LOTE R\$ (SETECENTOS E TREZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)						R\$ 713.736,00

Banabuiú-CE, 16 de Março de 2022.


Paulo Roberto da Silva Lopes
Pregoeiro Oficial de Banabuiú-CE





AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE ADJUDICAÇÃO–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2022 SRP PE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE
BANABUIÚ/CE. Empresa Vencedora: 1 – K R DE CASTRO, CNPJ 21.036.750/0001-93, com
o valor global de R\$ 2.853.000,00 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E CINQUENTA E
TRÊS MIL REAIS). Empresa Vencedora: 2 - CR COMERCIO DE INFORMÁTICA E
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA, CNPJº. 40.788.915/0001-28,
com o valor global R\$ 713.736,00 (SETECENTOS E TREZE MIL, SETECENTOS E TRINTA
E SEIS REAIS). PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES – Pregoeiro do Município.
Banabuiú/CE, 16 de Março de 2022.

18





CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 16 de Março de 2022.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2022 SRP PE, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.


PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
Pregoeiro Oficial de Banabuiú-CE

